
施設概要

基本情報

事業所名称 特別養護老人ホーム中目黒

介護保険事業者番号 1371000272号

所在地 東京都目黒区中目黒5丁目7番35号

電話番号 03－5701－3631

FAX番号 03－5701－3635

開設年月日 平成2年5月7日

建物の概要

敷地面積 1,990.12㎡

建築面積

延床面積 2,973.08㎡

構造 鉄筋コンクリート造　地上2階　地下2階

事業概要

事業内容 特別養護老人ホーム ショートステイ

事業所番号 1371000272号 1371003813号

定員 55名 5名

職員体制

職名 資格 業務内容 計

管理者 1

医師 3

生活相談員 1

介護職員 23

看護職員 4

栄養士 1

機能訓練指導員 1

介護支援専門員

事務・福祉 1

用務 11 用務

介護支援専門員 1 施設サービス計画 兼務

1 施設管理・事務

（管理）栄養士 1 栄養管理

理学療法士 1 機能訓練

（准）看護師

医師

3 1 健康管理

1 相談・調整

21 2 介護サービス

1 業務・職員管理

3

契約正規

医療・療養管理



設備概要

4人部屋 10 室

2人部屋 8 室

個室 4 室

日課表

年間行事

お祭りメニュー

望年会メニュー、年越しそば

おせち料理、七草粥、お汁粉

福内膳

桃の節句膳

端午の節句膳

七夕メニュー、土用丑の日

敬老祝い膳

おやつ作り、秋祭り

演奏会、お寿司の日

望年会、柚子湯

新年会、初詣、お汁粉を食べる会

節分豆まき

桃の節句、お花見

お花見

端午の節句、菖蒲湯

おやつ作り

七夕、お盆供養

花火を楽しむ会

敬老会

10

11

12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

口腔ケア、着替え、就寝

お茶、服薬

消灯

9:30～ 入浴

月 内容 行事食

項目

起床、着替え、洗面

朝食、口腔ケア

朝の会、体操、レクリエーション、クラブ活動等

昼食、口腔ケア

午睡、レクリエーション、クラブ活動、入浴

お茶、おやつ

夕食

13:00～

15:00～

18:00～

19:00～

20:00～

21:00～

介護浴室

時間

7:00～

8:00～

9:00～

12:00～

2室

医務室

1室

食堂

2室

浴室

個浴

居室 静養室


